

Konsultacje planów ochrony dla małopolskich rezerwatów przyrody

2017-03-27

22 marca 2017 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne projektów planów ochrony dla rezerwatów przyrody Las Lipowy Obrożyska, Lembarczek, Wierchomla i Pazurek położonych na terenie województwa małopolskiego.

Rezerwat przyrody Las Lipowy Obrożyska położony na terenie miasta Muszyna utworzony został w celu zachowania ze względów naukowych fragmentu lasu będącego pozostałością pierwotnych lasów grądowych z lipą drobnolistną w Karpatach. Drzewostan w rezerwacie uważany jest za relikwyt polodowcowego optimum klimatycznego, w którym rozprzestrzeniły się liściaste drzewa ciepłolubne i powstały lasy wielogatunkowe. Drzewostan ten został po raz pierwszy uznany za rezerwat przyrody w 1919 r. Rozporządzeniem Ministra Wyznań Religijnych i Ochrony Przyrody oraz Zarządzeniem Dyrekcji Lasów Państwowych we Lwowie. Obecnie rezerwat ten zajmuje powierzchnię prawie 113 ha. Większość rezerwatu objęta będzie ochroną ścisłą, a tylko niewielkie fragmenty wymagające ingerencji człowieka będą poddawane zabiegom ochrony czynnej.

Rezerваты przyrody Lembarczek i Wierchomla położone w paśmie Jaworzyny Krynickiej w Beskidzie Sądeckim zostały utworzone w celu zachowania naturalnych drzewostanów jodłowo-bukowych będących pozostałością Puszczy Karpackiej. Rezerwat Lembarczek zajmuje powierzchnię prawie 72 ha, natomiast Wierchomla ponad 25 ha. Oba rezerваты utworzone zostały w latach 80. XX wieku i obejmują najcenniejsze przyrodniczo fragmenty Beskidu Sądeckiego, objętego ochroną także w formie Popradzkiego Parku Krajobrazowego oraz obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty PLH120019 Ostoja Popradzka. Ze względu na stan zachowania w obu rezerwach zaproponowana została ochrona ścisła, polegająca na całkowitym powstrzymaniu się od ingerencji w ekosystem.

Projekty planów ochrony dla rezerwatów przyrody Las Lipowy Obrożyska, Lembarczek i Wierchomla zawierają również zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Popradzka.

Rezerwat przyrody Pazurek położony na terenie gminy Olkusz jest jednym z najmłodszych rezerwatów w województwie małopolskim. Utworzony został w 2008 r. w celu zachowania ekosystemu leśnego złożonego z naturalnych zbiorowisk leśnych: żywej buczyny sudeckiej, buczyny storczykowej, kwaśnej buczyny niżowej, stanowisk chronionych gatunków roślin i grzybów oraz zróżnicowanej budowy geomorfologicznej obszaru z wapiennymi ostałkami skalnymi. W trakcie prac nad sporządzeniem planu ochrony na powierzchni prawie 188 ha objętej ochroną rezerwatową stwierdzono duże bogactwo roślin naczyniowych, mszaków i porostów. Całość rezerwatu zaproponowana została do ochrony czynnej ze względu na konieczność wspomagania renaturalizacji cennych zbiorowisk roślinnych oraz zapewnienia odpowiednich warunków dla chronionych gatunków roślin.

Konsultacje społeczne planów ochrony dla rezerwatów przyrody Las Lipowy Obrożyska, Lembarczek, Wierchomla i Pazurek potrwać od 22 marca do 18 kwietnia 2017 r. Zainteresowane osoby i instytucje mogą zapoznać się projektami planów ochrony w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, Plac Na Stawach 3, 30-107 Kraków oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie](#).

Uwagi i wnioski do projektów planów ochrony można składać w terminie do 18 kwietnia 2017 r. w formie pisemnej na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.krakow@rdos.gov.pl. Uwagi i wnioski wniesione w terminie zostaną rozpatrzone, a informacja o tym, w jaki sposób zostały one wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione będzie zawarta w uzasadnieniach do zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie w sprawie ustanowienia planów ochrony dla poszczególnych rezerwatów przyrody. Uwagi lub wnioski złożone po upływie wyznaczonego terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

[Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody Las Lipowy Obrożyska](#)

[Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody Lembarczek](#)

[Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody Wierchomla](#)

[Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody Pazurek](#)

